
議事（２） 

 

 

ふるさとバス畑野コースの停留所の新設について 

 

 

  対象路線  ふるさとバス畑野コース 

 

  概  要  京都スタジアム内に設置された大河ドラマ館を訪れる観光客

を中心に、光秀公ゆかりの地等を周遊してもらうことを目的

に、京阪京都交通株式会社が桔梗シャトルバス（新規路線）

を令和 2年 1月 11 日から運行されています。 

ふるさとバス畑野コースも湯の花温泉を経由して運行してお

り、京阪京都交通バス運行との相乗効果により観光客のための

周遊路線としての利用が期待できるとともに、地域住民（芦ノ

山）の生活路線として利便性向上が図れることから、停留所を

新設します。 

・新設する停留所：芦ノ山（別図のとおり） 

 （桔梗シャトルバスの停留所として新設） 

・桔梗シャトルバス（京阪京都交通バス）の概要 

 大河ドラマ館・湯の花温泉・谷性寺を結び、市内

を周遊してもらうことを目的として新設 

 亀岡駅 ～ 湯の花温泉 ～ 猪倉 

 土休日：３往復  平日：１往復 

 

  開  始  令和２年３月１４日（土）【予定】（ＪＲのダイヤ改正時） 

 

資料２ 



http://www.its-mo.com/map/mapclick.htm?size=l&mode=&slat=0&slon=0&sicn=link02&lat=125907487&lon=487417505&lvl=14&move=1&x=490&y=0

1kmＮ

ふるさとバス 畑野線 運行路線図

土ヶ畑 土ヶ畑口

布子谷

クルビ谷

高橋
広野

千ヶ畑

千ヶ畑口

西加舎

本梅

東加舎

湯の花温泉グリーンタウン

平松台

中湯の花

芦ノ山
高芝

茶屋 上佐伯
国道佐伯

国道下佐伯

国道太田道

運動公園
ターミナル

平松

グリーンハイツ口
かめおか作業所前

中野倉庫前

中野八幡前

本梅小学校前 ガレリア
かめおか

凡　例

運行経路

既設停留所

新設停留所

新設停留所

Administrator
白紙

Administrator
別図

Administrator
拡大図



湯の花温泉

猪倉

高芝

中湯の花

国道佐伯

トロッコ亀岡駅
運動公園前

運動公園ターミナル

ガレリアかめおか

茶屋
京都スタジアム
（京都大河ドラマ館）

谷性寺

烟河

松園荘
渓山閣

穴太寺

丹波亀山城跡

すみや

桔梗シャトルバス運行経路図

ＪＲ亀岡駅南口

芦ノ山

桔梗シャトル

２号

２号

２号 ２号

Ｆ３４号 ４０号

【モデルコース①】土休日のみ

　トロッコ亀岡駅→ＪＲ亀岡駅南口→猪　倉～（谷性寺見学）～猪　倉→湯の花温泉～
　　　9:40発　　      　9:46発　　 　10:10着     　　     　　     10:55発　  10:59着

　～（入浴・食事）～湯の花温泉→ＪＲ亀岡駅南口～（京都大河ドラマ館見学）～ＪＲ亀岡駅南口→
　　　　　　　　　 12:49発　 　　13:11着　　　　　　　　　　　　　　　　　14:34発

　→大本本部前～（丹波亀山城跡見学・城下町散策）～グランド前→ＪＲ亀岡駅南口
　　14:35着　　　　　　　　　　　　　　　　　　16:18発　　　16:23着

【モデルコース②】平日・土休日共通

ＪＲ亀岡駅南口→大本本部前～（丹波亀山城跡見学）～大本本部前→ＪＲ亀岡駅南口～
　    8:54発　　　　 8:55着　　　　　　　　　　　　　9:49発　　　　9:53着

）着85:9日休土（ ）発45:9日休土（　　　 　　　　　　）着50:9日休土（）発40:9日休土（

～（京都大河ドラマ館見学）～ＪＲ亀岡駅南口→猪　倉～（谷性寺見学）～猪　倉→湯の花温泉～
                                                    　　  11:35発　　  11:59着　　　　  　　　 12:45発　  12:49着

～（入浴・食事）～湯の花温泉→運動公園ターミナル（乗換）→ＪＲ亀岡駅南口
                                    15:32発　　　15:41着／15:44発　　　　 　15:59着

凡　　例

４０号系統（ＪＲ亀岡駅南口～ＪＲ園部駅西口）

桔梗シャトルバス（ＪＲ亀岡駅南口～猪倉）

Ｆ31～34号系統（運動公園ターミナル～広野・土ヶ畑）

主要既設停留所　　　　 主要観光施設　　　　

新設停留所 ＪＲ亀岡駅南口から
３４・５９号系統で
　　「穴太寺前」下車
６０号系統で
　　「穴太口」下車

ＪＲ亀岡駅南口から
２・３４・３６号系統
亀岡地区コミュニティバスで
　　「大本本部前」下車

桔梗シャトル 桔梗シャトル

桔梗シャトル

桔梗シャトル 桔梗シャトル

Administrator
白紙

Administrator
参考



桔梗シャトルバスは２０２０年１月１１日より運行開始
系統番号 40 Ｆ32 40 40 48 40 Ｆ34 40 40 Ｆ34 40 Ｆ32 40 Ｆ32 40 40 Ｆ32

運行記号
ふるさと
バス

桔梗
シャトル

ふるさと
バス

ふるさと
バス

ふるさと
バス

ふるさと
バス

ふるさと
バス

ＪＲ亀岡駅南口 8:01 9:15 10:22 11:35 13:15 14:15 16:15 17:31 18:41 19:22 20:11

緑橋 8:02 9:16 10:23 11:36 13:16 14:16 16:16 17:32 18:42 19:23 20:12

亀岡市役所前 8:05 9:19 10:26 11:39 13:19 14:19 16:19 17:35 18:45 19:26 20:15

ガレリアかめおか 8:08 9:22 10:29 11:42 13:22 14:22 16:22 17:38 18:48 19:29 20:18

ＪＡ京都本店前 8:09 9:23 10:30 ↓ 13:23 14:23 16:23 17:39 18:49 19:30 20:19

国道穴川 8:12 9:26 10:33 ↓ 13:26 14:26 16:26 17:42 18:52 19:33 20:22

運動公園前 8:14 発 9:28 10:35 11:46 13:28 発 14:28 16:28 発 17:44 発 18:54 発 19:35 20:24 発

運動公園ターミナル 8:16 8:19 9:30 10:37 ↓ 13:30 13:33 14:30 16:30 16:33 17:46 17:49 18:56 18:59 19:37 20:26 20:29

国道太田道 8:18 8:21 9:32 10:39 ↓ 13:32 13:35 14:32 16:32 16:35 17:48 17:51 18:58 19:01 19:39 20:28 20:31

国道下佐伯 8:18 8:21 9:32 10:39 ↓ 13:32 13:35 14:32 16:32 16:35 17:48 17:51 18:58 19:01 19:39 20:28 20:31

国道佐伯 8:19 8:22 9:33 10:40 11:49 13:33 13:36 14:33 16:33 16:36 17:49 17:52 18:59 19:02 19:40 20:29 20:32

柿花 8:20 ↓ 9:34 10:41 ↓ 13:34 ↓ 14:34 16:34 ↓ 17:50 ↓ 19:00 ↓ 19:41 20:30 ↓

奥条 8:22 ↓ 9:36 10:43 ↓ 13:36 ↓ 14:36 16:36 ↓ 17:52 ↓ 19:02 ↓ 19:43 20:32 ↓

第二亀岡園前 8:23 ↓ 9:37 10:44 ↓ 13:37 ↓ 14:37 16:37 ↓ 17:53 ↓ 19:03 ↓ 19:44 20:33 ↓

上佐伯 ↓ 8:23 ↓ ↓ ↓ ↓ 13:37 ↓ ↓ 16:37 ↓ 17:53 ↓ 19:03 ↓ ↓ 20:33

かめおか作業所前 ↓ 8:23 ↓ ↓ ↓ ↓ 13:37 ↓ ↓ 16:37 ↓ 17:53 ↓ 19:03 ↓ ↓ 20:33

グリーンハイツ口 ↓ 8:24 ↓ ↓ 11:51 ↓ 13:38 ↓ ↓ 16:38 ↓ 17:54 ↓ 19:04 ↓ ↓ 20:34

茶屋（渓山閣） ↓ 8:25 ↓ ↓ 11:52 ↓ 13:39 ↓ ↓ 16:39 ↓ 17:55 ↓ 19:05 ↓ ↓ 20:35

中湯の花 ↓ 8:27 ↓ ↓ 11:54 ↓ 13:41 ↓ ↓ 16:41 ↓ 17:57 ↓ 19:07 ↓ ↓ 20:37

芦ノ山（松園荘） ↓ ↓ ↓ ↓ 11:54 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

湯の花温泉（すみや） 8:25 8:28 9:39 10:46 11:55 13:39 13:42 14:39 16:39 16:42 17:55 17:58 19:05 19:08 19:46 20:35 20:38

高芝（烟河） 8:27 8:30 9:41 10:48 11:57 13:41 13:44 14:41 16:41 16:44 17:57 18:00 19:07 19:10 19:48 20:37 20:40

猪倉 8:29 ↓ 9:43 10:50 11:59 13:43 ↓ 14:43 16:43 ↓ 17:59 ↓ 19:09 ↓ 19:50 20:39 ↓

平日 ＪＲ亀岡駅南口～湯の花温泉～猪倉　運行時刻表

・・・４０号系統⇒ふるさとバス　乗り換えポイント



桔梗シャトルバスは２０２０年１月１１日より運行開始
系統番号 Ｆ31 40 Ｆ34 40 40 40 Ｆ32 40 48 Ｆ34 40 40 Ｆ31 40 Ｆ31 40 40

運行記号
ふるさと
バス

ふるさと
バス

ふるさと
バス

桔梗
シャトル

ふるさと
バス

ふるさと
バス

ふるさと
バス

猪倉 ↓ 7:41 ↓ 9:33 10:31 11:31 ↓ 12:31 12:45 ↓ 15:31 16:36 ↓ 17:31 ↓ 18:37 19:34

高芝（烟河） 7:40 7:43 9:32 9:35 10:33 11:33 12:30 12:33 12:47 15:30 15:33 16:38 17:30 17:33 18:36 18:39 19:36

湯の花温泉（すみや） 7:42 7:45 9:34 9:37 10:35 11:35 12:32 12:35 12:49 15:32 15:35 16:40 17:32 17:35 18:38 18:41 19:38

芦ノ山（松園荘） ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 12:49 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

中湯の花 7:43 ↓ 9:35 ↓ ↓ ↓ 12:33 ↓ 12:50 15:33 ↓ ↓ 17:33 ↓ 18:39 ↓ ↓

茶屋（渓山閣） 7:45 ↓ 9:37 ↓ ↓ ↓ 12:35 ↓ 12:52 15:35 ↓ ↓ 17:35 ↓ 18:41 ↓ ↓

グリーンハイツ口 7:46 ↓ 9:38 ↓ ↓ ↓ 12:36 ↓ 12:53 15:36 ↓ ↓ 17:36 ↓ 18:42 ↓ ↓

かめおか作業所前 7:46 ↓ 9:38 ↓ ↓ ↓ 12:36 ↓ ↓ 15:36 ↓ ↓ 17:36 ↓ 18:42 ↓ ↓

上佐伯 7:47 ↓ 9:39 ↓ ↓ ↓ 12:37 ↓ ↓ 15:37 ↓ ↓ 17:37 ↓ 18:43 ↓ ↓

第二亀岡園前 ↓ 7:47 ↓ 9:39 10:37 11:37 ↓ 12:37 ↓ ↓ 15:37 16:42 ↓ 17:37 ↓ 18:43 19:40

奥条 ↓ 7:48 ↓ 9:40 10:38 11:38 ↓ 12:38 ↓ ↓ 15:38 16:43 ↓ 17:38 ↓ 18:44 19:41

柿花 ↓ 7:49 ↓ 9:41 10:39 11:39 ↓ 12:39 ↓ ↓ 15:39 16:44 ↓ 17:39 ↓ 18:45 19:42

国道佐伯 7:48 7:51 9:40 9:43 10:41 11:41 12:38 12:41 12:55 15:38 15:41 16:46 17:38 17:41 18:44 18:47 19:44

国道下佐伯 7:49 7:52 9:41 9:44 10:42 11:42 12:39 12:42 ↓ 15:39 15:42 16:47 17:39 17:42 18:45 18:48 19:45

国道太田道 7:49 7:52 9:41 9:44 10:42 11:42 12:39 12:42 ↓ 15:39 15:42 16:47 17:39 17:42 18:45 18:48 19:45

運動公園ターミナル 7:51 7:54 9:43 9:46 10:44 11:44 12:41 12:44 ↓ 15:41 15:44 16:49 17:41 17:44 18:47 18:50 19:47

運動公園前 止 7:56 止 9:48 10:46 11:46 止 12:46 12:58 止 15:46 16:51 止 17:46 止 18:52 19:49

国道穴川 7:58 9:50 10:48 11:48 12:48 ↓ 15:48 16:53 17:48 18:54 19:51

ＪＡ京都本店前 8:01 9:53 10:51 11:51 12:51 ↓ 15:51 16:56 17:51 18:57 19:54

ガレリアかめおか 8:02 9:54 10:52 11:52 12:52 13:04 15:52 16:57 17:52 18:58 19:55

亀岡市役所前 8:05 9:57 10:55 11:55 12:55 13:07 15:55 17:00 17:55 19:01 19:58

緑橋 8:07 9:59 10:57 11:57 12:57 13:09 15:57 17:02 17:57 19:03 20:00

ＪＲ亀岡駅南口 8:09 10:01 10:59 11:59 12:59 13:11 15:59 17:04 17:59 19:05 20:02

・・・ふるさとバス⇒４０号系統　乗り換えポイント

平日 猪倉→湯の花温泉→ＪＲ亀岡駅南口　運行時刻表



桔梗シャトルバスは２０２０年１月１１日より運行開始
系統番号 40 Ｆ32 48 40 48 40 Ｆ34 48 40 Ｆ31 40 Ｆ31 40 Ｆ32

運行記号
ふるさと
バス

桔梗
シャトル

桔梗
シャトル

ふるさと
バス

桔梗
シャトル

ふるさと
バス

ふるさと
バス

ふるさと
バス

トロッコ亀岡駅 発 9:40 発 発 発 発 発 発 発

ＪＲ亀岡駅南口 8:01 9:46 10:22 11:35 13:15 14:55 16:15 17:31 19:22

緑橋 8:02 9:47 10:23 11:36 13:16 14:56 16:16 17:32 19:23

亀岡市役所前 8:05 発 9:50 10:26 11:39 13:19 発 14:59 16:19 発 17:35 発 19:26 発

ガレリアかめおか 8:08 8:11 9:53 10:29 11:42 13:22 13:25 15:02 16:22 16:25 17:38 17:41 19:29 19:32

ＪＡ京都本店前 8:09 ↓ ↓ 10:30 ↓ 13:23 ↓ ↓ 16:23 ↓ 17:39 ↓ 19:30 ↓

国道穴川 8:12 ↓ ↓ 10:33 ↓ 13:26 ↓ ↓ 16:26 ↓ 17:42 ↓ 19:33 ↓

運動公園前 8:14 ↓ 9:57 10:35 11:46 13:28 ↓ 15:06 16:28 ↓ 17:44 ↓ 19:35 ↓

運動公園ターミナル 8:16 8:19 ↓ 10:37 ↓ 13:30 13:33 ↓ 16:30 16:33 17:46 17:49 19:37 19:40

国道太田道 8:18 8:21 ↓ 10:39 ↓ 13:32 13:35 ↓ 16:32 16:35 17:48 17:51 19:39 19:42

国道下佐伯 8:18 8:21 ↓ 10:39 ↓ 13:32 13:35 ↓ 16:32 16:35 17:48 17:51 19:39 19:42

国道佐伯 8:19 8:22 10:00 10:40 11:49 13:33 13:36 15:09 16:33 16:36 17:49 17:52 19:40 19:43

柿花 8:20 ↓ ↓ 10:41 ↓ 13:34 ↓ ↓ 16:34 ↓ 17:50 ↓ 19:41 ↓

奥条 8:22 ↓ ↓ 10:43 ↓ 13:36 ↓ ↓ 16:36 ↓ 17:52 ↓ 19:43 ↓

第二亀岡園前 8:23 ↓ ↓ 10:44 ↓ 13:37 ↓ ↓ 16:37 ↓ 17:53 ↓ 19:44 ↓

上佐伯 ↓ 8:23 ↓ ↓ ↓ ↓ 13:37 ↓ ↓ 16:37 ↓ 17:53 ↓ 19:44

かめおか作業所前 ↓ 8:23 ↓ ↓ ↓ ↓ 13:37 ↓ ↓ 16:37 ↓ 17:53 ↓ 19:44

グリーンハイツ口 ↓ 8:24 10:02 ↓ 11:51 ↓ 13:38 15:11 ↓ 16:38 ↓ 17:54 ↓ 19:45

茶屋（渓山閣） ↓ 8:25 10:03 ↓ 11:52 ↓ 13:39 15:12 ↓ 16:39 ↓ 17:55 ↓ 19:46

中湯の花 ↓ 8:27 10:05 ↓ 11:54 ↓ 13:41 15:14 ↓ 16:41 ↓ 17:57 ↓ 19:48

芦ノ山（松園荘） ↓ ↓ 10:05 ↓ 11:54 ↓ ↓ 15:14 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

湯の花温泉（すみや） 8:25 8:28 10:06 10:46 11:55 13:39 13:42 15:15 16:39 16:42 17:55 17:58 19:46 19:49

高芝（烟河） 8:27 8:30 10:08 10:48 11:57 13:41 13:44 15:17 16:41 16:44 17:57 18:00 19:48 19:51

猪倉 8:29 ↓ 10:10 10:50 11:59 13:43 ↓ 15:19 16:43 ↓ 17:59 ↓ 19:50 ↓

トロッコ亀岡駅～ＪＲ亀岡駅南口～湯の花温泉～猪倉　運行時刻表土休日

・・・４０号系統⇒ふるさとバス　乗り換えポイント



桔梗シャトルバスは２０２０年１月１１日より運行開始

系統番号 Ｆ31 40 40 48 Ｆ32 40 48 Ｆ34 40 48 Ｆ31 40 Ｆ32 40

運行記号
ふるさと
バス

桔梗
シャトル

ふるさと
バス

桔梗
シャトル

ふるさと
バス

桔梗
シャトル

ふるさと
バス

ふるさと
バス

猪倉 ↓ 7:41 10:31 10:55 ↓ 12:31 12:45 ↓ 15:31 16:05 ↓ 17:31 ↓ 19:34

高芝（烟河） 7:40 7:43 10:33 10:57 12:30 12:33 12:47 15:30 15:33 16:07 17:30 17:33 19:32 19:36

湯の花温泉（すみや） 7:42 7:45 10:35 10:59 12:32 12:35 12:49 15:32 15:35 16:09 17:32 17:35 19:34 19:38

芦ノ山（松園荘） ↓ ↓ ↓ 10:59 ↓ ↓ 12:49 ↓ ↓ 16:09 ↓ ↓ ↓ ↓

中湯の花 7:43 ↓ ↓ 11:00 12:33 ↓ 12:50 15:33 ↓ 16:10 17:33 ↓ 19:35 ↓

茶屋（渓山閣） 7:45 ↓ ↓ 11:02 12:35 ↓ 12:52 15:35 ↓ 16:12 17:35 ↓ 19:37 ↓

グリーンハイツ口 7:46 ↓ ↓ 11:03 12:36 ↓ 12:53 15:36 ↓ 16:13 17:36 ↓ 19:38 ↓

かめおか作業所前 7:46 ↓ ↓ ↓ 12:36 ↓ ↓ 15:36 ↓ ↓ 17:36 ↓ 19:38 ↓

上佐伯 7:47 ↓ ↓ ↓ 12:37 ↓ ↓ 15:37 ↓ ↓ 17:37 ↓ 19:39 ↓

第二亀岡園前 ↓ 7:47 10:37 ↓ ↓ 12:37 ↓ ↓ 15:37 ↓ ↓ 17:37 ↓ 19:40

奥条 ↓ 7:48 10:38 ↓ ↓ 12:38 ↓ ↓ 15:38 ↓ ↓ 17:38 ↓ 19:41

柿花 ↓ 7:49 10:39 ↓ ↓ 12:39 ↓ ↓ 15:39 ↓ ↓ 17:39 ↓ 19:42

国道佐伯 7:48 7:51 10:41 11:05 12:38 12:41 12:55 15:38 15:41 16:15 17:38 17:41 19:40 19:44

国道下佐伯 7:49 7:52 10:42 ↓ 12:39 12:42 ↓ 15:39 15:42 ↓ 17:39 17:42 19:41 19:45

国道太田道 7:49 7:52 10:42 ↓ 12:39 12:42 ↓ 15:39 15:42 ↓ 17:39 17:42 19:41 19:45

運動公園ターミナル 7:51 7:54 10:44 ↓ 12:41 12:44 ↓ 15:41 15:44 ↓ 17:41 17:44 19:43 19:47

運動公園前 ↓ 7:56 10:46 11:08 ↓ 12:46 12:58 ↓ 15:46 16:18 ↓ 17:46 ↓ 19:49

国道穴川 ↓ 7:58 10:48 ↓ ↓ 12:48 ↓ ↓ 15:48 ↓ ↓ 17:48 ↓ 19:51

ＪＡ京都本店前 ↓ 8:01 10:51 ↓ ↓ 12:51 ↓ ↓ 15:51 ↓ ↓ 17:51 ↓ 19:54

ガレリアかめおか 7:59 8:02 10:52 11:14 12:49 12:52 13:04 15:49 15:52 16:24 17:49 17:52 19:51 19:55

亀岡市役所前 止 8:05 10:55 11:17 止 12:55 13:07 止 15:55 16:27 止 17:55 止 19:58

緑橋 8:07 10:57 11:19 12:57 13:09 15:57 16:29 17:57 20:00

ＪＲ亀岡駅南口 8:09 10:59 11:21 12:59 13:11 15:59 16:31 17:59 20:02

トロッコ亀岡駅 止 止 止 止 13:17 止 止 止 止

・・・ふるさとバス⇒４０号系統　乗り換えポイント

土休日 猪倉→湯の花温泉→ＪＲ亀岡駅南口→トロッコ亀岡駅　運行時刻表





 


